Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: vereadorjediaelpereira.2025@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR JEDIAEL PEREIRA

INDICAÇÃO Nº 255/2025

           O vereador Jediael Pereira dos Santos, usando das atribuições contidas no regimento interno da Câmara

de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane Ferreira Costa,

para que através do Secretário Municipal de Infraestrutura, Adriano Alcino de Araújo, seja realizada

uma Pavimentação Asfáltica na Travessa Adolfo Norberto de Lima, no Bairro Novo.

JUSTIFICATIVA:

           A Solicitação citada na Indicação sobre uma Pavimentação Asfáltica na Travessa Adolfo Norberto de

Lima, Bairro Novo, se faz necessária devido ao seu estado atual, com inúmeros buracos e que comprometem

a segurança e a mobilidade de pedestres e veículos.

            Travessa essa que enfrenta grandes problemas em tempos chuvosos, caracterizado com buracos,

afundamentos e desgastes generalizados, comprometendo a segurança e integridade dos veículos.

            A execução da pavimentação na travessa, garantirá melhores condições para quem ali trafega e terá

grande valor para a população e bem-estar da comunidade

Sala das Sessões da Câmara Municipal, Delmiro Gouveia, 08 de abril de 2025

Jediael Pereira dos Santos

Vereador – PSB